от 7 декабря 2018 года  № 570

Об обращениях законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных)

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Председателю

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

В.И. Матвиенко и Председателю Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации В.В. Володину о необходимости внесения

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях (постановление от 24.10.2018 № 542-ГС);

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

В.В. Якушеву о рассмотрении вопроса по внесению изменений в Правила

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов (постановление

от 24.10.2018 № 543-ГС);

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Министру

транспорта Российской Федерации Е.И. Дитриху о внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации "О предоставлении

субсидий из федерального бюджета российским организациям на компенсацию

части затрат на транспортировку сельскохозяйственной и продовольственной

продукции наземным, в том числе железнодорожным, транспортом"

(постановление от 25.10.2018 № 822-VI).

2

2. Не поддерживать обращение Архангельского областного Собрания

депутатов к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Д.Н. Кобылкину о необходимости разработки и скорейшего внесения

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона о внесении изменений в Закон Российской

Федерации "О недрах" (постановление от 24.10.2018 № 68).

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Министру

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

В.В. Якушеву, Министру транспорта Российской Федерации Е.И. Дитриху,

Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Д.Н. Кобылкину и в законодательные (представительные) органы

государственной власти субъектов Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин